

در اول آذرماه

**شاخص بورس سبز شد**  
شاخص بورس اوراق بهادار در آغاز روز اول آذرماه سال ۹۵، با ۶۷۶۲ هزار واحد رشد به پله ۷۹ هزار و ۳۴۶ واحدی صعود کرد و شاخص فرابورس رشد ۵۵۰ واحدی را تجربه کرد. به گزارش اخبار بانک، بر این اساس شاخص قیمت (وزنی-ارزشی) ۹ واحد شاخص، شاخص کل (هم وزن) ۲۸ واحد و شاخص قیمت (هم وزن) ۲۸ واحد، شاخص آزاد شناور ۱۳ واحد شاخص بازار اول ۱۰، شاخص بازار دوم ۷ واحد رشد داشت.

به گزارش باشگاه خبرنگاران، گفتنی است نمادهای فعلی، گلگ، فاسمین، شپنا، حناید، وسایپا، دفرا با نماد مثبت بیشترین تاثیر را در افزایش شاخص ها داشتند. نمادهای پربیننده معاملات امروز آپ-اسان پرداخت پرشین، خودرو-ایران خودرو، تاپیکو-س. نفت و گاز و پتروش می تامین، خزامیا-زامیاد، فعلی- ملی صنایع مس ایران، وسایپا- سرمایه گذاری سایپا است.

**حجم معاملات هفتگی بورس افزایش یافت**

حجم معاملات هفته منتهی به ۲۶ آبان ماه امسال بالغ بر ۵،۴۲۵ میلیون سهم و ارزش آن به ۱۲،۹۶۷ میلیارد ریال رسید که حجم و ارزش آن نسبت به هفته گذشته به ترتیب با ۲۰ و ۱۹ درصد افزایش همراه بود. به گزارش اخبار بانک، صنعت «استخراج کانه های فلزی» بیشترین حجم و ارزش معاملات را به خود اختصاص داد و ۱۷ درصد از ارزش معاملات هفتگی را از آن خود کرد. صنعت «فلزات اساسی» و «محصولات شیمیایی» هر کدام با ۱۱ درصد ارزش معاملات هفتگی، در رده های بعدی قرار گرفتند.

بر اساس گزارش هفتگی مدیریت تحقیق و توسعه بورس تهران، در هفته گذشته شاخص کل و قیمت (ارزش وزنی) بورس اوراق بهادار تهران ۱۰۱ درصد و شاخص کل قیمت (هم وزن) این بورس ۲۰۱ درصد افزایش داشت. در مدت مشابه شاخص فرابورس ایران ۱،۵ درصد و قیمت دلار مبادله ای ۰،۵ درصد و قیمت سکه بهار آزادی ۲،۴ درصد و قیمت یورو مبادله ای ۴،۲ درصد افت کرد. صنعت «ماشین آلات و تجهیزات» با بازدهی مثبت ۸،۷ درصد، در صدر صنایع بورسی قرار گرفت. در مدت مشابه صنعت «استخراج زغال سنگ» با افت ۶،۷ درصدی، بیشترین افت را تجربه کرد. در مدت یادشده و در میان شرکت ها، سیمان غرب و سیمان ایلام با مثبت ۲۷۶ درصد و «صنایع شیمیایی سینا» با منفی ۱۳،۷ درصد، به ترتیب بیشترین و کمترین بازدهی را داشتند.

**فضای غبار آلود بورس شفاف می شود**

پس از فروکش کردن تحولات سیاسی آمریکا در بازارهای جهانی، بورس ایران نیز در هفته گذشته با رونق خرید و فروش سهام از سوی فعالان این بازار مواجه شد. آمارها رشد شاخص و ارزش بازار در آخرین هفته آبان ماه در پاییز ۹۵ را نشان می دهد. به گزارش اخبار بانک، سرمایه گذاران در بازار سرمایه ایران خیلی زود از شوک منفی انتخاب ترامپ خارج شدند و با رصد تحولات داخلی و بین المللی با تحلیل و نگاه منطقی در تالار شیشه ای معاملات خود را ادامه دادند. حال می توان به روشنی بیان کرد که فضای غبار آلود بورس در حال شفاف شدن است و ایرهای ناامیدی از فراز آسمان تالار شیشه ای در حال عبور کردن هستند.

بر همین اساس هر چند هفته گذشته هوای اکثر شهرهای ایران آلوده بود و حتی نفس کشیدن را برای مردم غیر ممکن کرده بود اما بازگشت طراوت اندک به بازار سهام هوای داخل تالار شیشه ای را برای سهامداران مطبوع کرده بود.



مدیرعامل فرابورس ایران با بیان این که جداسدن سامانه معاملاتی بورس از فرابورس برای فرابورس یک فرصت ایجاد کرده می گوید این موضوع یک راهکار بلندمدت نیست و تنها سازو کاری است که مدیریت وضع موجود را به پیش می برد. مدیرعامل فرابورس ایران با بیان این که جداسدن سامانه معاملاتی بورس از فرابورس برای فرابورس یک فرصت ایجاد

کرده می گوید این موضوع یک راهکار بلندمدت نیست و تنها سازو کاری است که مدیریت وضع موجود را به پیش می برد. امیرهامونی در گفت و گو با ایسنا، در پاسخ به سوالی درباره جدا شدن سامانه معاملاتی بورس و فرابورس اظهار کرد: این موضوع برای فرابورس یک فرصت است، با توجه به موضوعات مخابراتی و ترافیک کاری بعضا برای نمادهای معاملاتی فرابورس به ویژه

**با حمایت بورس صورت می گیرد؛**

**صنایع کوچک دوباره جان می گیرند**



کالای ایران زیرساخت های اصلاح قیمت گذاری و ارایه کالاها بر اساس عرضه و تقاضا را برای عرضه کنندگان و مصرف کنندگان ایجاد کرد و طی حدود ۱۴ سال فعالیت بورس کالا در ایران، شرایطی فراهم شد تا بستری برای بنگاه های بزرگ اقتصادی که برخی از آنها دچار انحصار نیز بودند، ایجاد شود تا به طور موثر اقدام به عرضه مواد اولیه و تامین

نیاز صنایع پایین دست کنند. وی در ادامه گفت: ضروری بود که ما بتوانیم با صنایع کوچک و متوسط نیز ارتباط نزدیک تری داشته باشیم؛ چرا که یکی از اهداف بورس کالای ایران حذف واسطه های غیر ضروری در تامین مواد اولیه است که البته امروز بسیاری از خریداران در بورس کالا صنایع کوچک و کارخانه داران هستند.

مدیرعامل بورس کالای ایران در ادامه با اشاره به موضوع ضمانت نامه ها، افزود: فرآیند اوراق بهادار سازی دارایی ها و گواهی سپرده کالایی استفاده از انبار (قبض انبار) در واقع ساختاری است که در بورس کالا به شکلی بسیار مطلوب در حال پیاده سازی است. سلطانی نژاد افزود: این روش به ما کمک می کند تا هر لحظه موجودی انبارها در اختیار

در عرضه های اولیه مشکلاتی پیش می آمد که این مشکل با جدا شدن سامانه معاملاتی بورس و فرابورس برطرف می شود. وی با بیان این که یکی از چالش های اساسی برای توسعه فرابورس تکنولوژی است، گفت: اگر بتوانیم تکنولوژی را خوب مدیریت کنیم و موضوعات مخابراتی و دسترسی عموم مردم را بهتر کنیم قطع به یقین شرایط برای ما مطلوب تر خواهد شد.

بورس کالا قرار بگیرد و می توان برای تصمیم گیری در خصوص واردات و صادرات کالا از این روش بهره گرفت، از سوی دیگر زیرساختی ایجاد می کند تا شرکت هایی که موجودی انبار دارند درگیر مشکلات سیستم بانکی برای تامین مالی نباشند و از دارایی های که دارند بتوانند بهره برداری کنند.

سلطانی نژاد ادامه داد: به این ترتیب شرکت ها می توانند از طریق ابزارهای نوینی که به تازگی در شرکت بورس کالای ایران به شدت رونق گرفته، تامین مالی کنند.

وی تاکید کرد: بورس کالا در زمانی کوتاه توانسته ۳ هزار میلیارد تومان تامین مالی برای شرکت ها انجام بدهد، به طوری که بزرگترین آن طرح خرید گندم از کشاورزان بود که سیستم بانکی توانایی انجام آن را نداشت. به گفته سلطانی نژاد، پیش بینی می شود در آینده ای نزدیک شاهد توسعه قابل توجه حجم تامین مالی صنایع از بازار سرمایه باشیم که در این حرکت رو به جلو و با توجه به امضای این تفاهمنامه، به زودی میزبان سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران در بورس کالا خواهیم بود.

به گزارش بورس کالای ایران، مدیرعامل بورس کالای ایران در پایان یادآور شد: امیدوارم این تفاهم نامه سبب شود تا گام های بزرگی در راستای اعتلای کشور و توانمند سازی صنایع کوچک که بخش خصوصی واقعی هستند در بورس کالا برداشته شود.

**بورس، سبز پوش به تعطیلات رفت**

شاخص کل بورس به نام خود ثبت کردند. در مقابل، معاملات سهام در نماد معاملاتی ۳ شرکت فولاد مبارک با ۳۴ واحد، معدنی و صنعتی گل گهر با ۲۲ واحد و معدنی و صنعتی چادرملو با ۱۸ واحد کاهش بیشترین تاثیر منفی را در برآورد این نماگر به دوش کشیدند.

به نقل از فارس، ارزش کل دیروز معاملات بورس تهران در حالی به بیش از ۷۵۷ میلیارد تومان رسید که در بازار نقدی بورس این عدد از ۲۵۳ میلیارد و ۳۳۴ میلیون تومان فراتر رفت که حاصل دست به دست شدن بیش از یک میلیارد سهم و اوراق مالی قابل معامله طی ۶۳ هزار و ۶۰۴ شرکت های پخش البز، سرمایه گذاری مسکن تهران، صنایع بهداشتی سینا، اوراق گواهی سپرده عام بانک گردشگری، اوراق مشارکت شهرداری کرج، پارس خودرو، واسپاری ملت، سرمایه گذاری توکافولاد، سیمان قاین، سیمان شمال از سوی بازار ناظر سهام متوقف و در مقابل، نماد معاملاتی شرکت های قاسم ایران، اوراق مشارکت میدکو و فرآورده های تزریقی و دارویی ایران بازگشایی شدند. دیروز همچنین برای نخستین بار ۵ میلیون برگه از اوراق مریاحه شرکت ساسا در دو نماد معاملاتی سایپا ۹۰۸ و سایپا ۹۹۸ در بازار اوراق بدهی بورس تهران به ارزش کل ۵۰۰ میلیارد تومان با سرسید چهارساله و نرخ سود روز شمار ۱۸ درصدی پذیره نویسی شد. این در حالی

است که شرکت سایپا به تازگی مصوبه مجمع سهامداران خود برای خروج سهام سایپا کاشان را به درخواست پژو ستیرون فرانسه ای از بازار سهام دریافت کرده است، مصوبه ای که خلاف الزام قانون برنامه پنجم توسعه برای درج شرکت های سها می عام و نظارت بورس است. برخی کارشناسان معتقدند وقتی سایپا به راحتی با زیر پا گذاشتن قانون کشور اقدام به خروج سهام سایپا کاشان از نظارت سازمان بورس و فاصله گرفتن از شفافیت می کند بر اساس کدام تصمیم و پشتوانه ای می تواند به ایفای تعهدات خود در سر رسید اوراق بهادار جدیدی که برای تامین نقدینگی در گردش از بازار سهام منتشر می کند پای بند باشد؟ همچنین طی معاملات دیروز، بیش از ۱۶۲،۵ میلیون سهم گروه سرمایه گذاری میراث فرهنگی به صورت بلوکی به قیمت هر سهم ۳۴۰۰ ریال از سوی صندوق سرمایه گذاری گنجینه آرمان شهر روانه میز فروش فرابورس شد که به ارزش بیش از ۶۵،۵ میلیارد تومان از سوی شرکت حقوقی خریداری شد. روز گذشته بیش از ۱۲۷ میلیون سهم سرمایه گذاری بهمین نیز به ارزش ۱۸،۵ میلیارد تومان از سوی سهامدار عمده حقوقی به کدهای درون گروهی منتقل شد. در سرمایه گذاری صندوق بازنشتی اما ۵۰ میلیون سهم به ارزش بیش از ۸ میلیارد تومان به کدهای درون گروهی سهامدار عمده حقوقی منتقل شد. ۳۹ میلیون سهم ماشین سازی اراک به ارزش ۱۰ میلیارد



تومان به منظور جمع سهام کد به کد شد. کمتر از ۳۰ میلیون سهم صنعتی دریایی ایران نیز به ارزش بیش از ۸ میلیارد تومان کد به کد شد. دیروز همچنین کمتر از ۱۲ میلیون سهم ایران ترانسفو به ارزش بیش از ۱۷،۵ میلیارد تومان به کدهای درون گروهی سهامدار عمده کد به کد شد. ۸ میلیون سهم گسترش صنایع انرژی آذربای نیز به ارزش بیش از ۱،۵ میلیارد تومان کد به کد شد. بر اساس این گزارش، دیروز بورس تهران در حالی شاهد معاملاتی متعادل و کم نوسان در اغلب نمادهای معاملاتی بود که زیر سایه معاملات کد به کد برخی حقوقی ها در نمادهای معاملاتی پیش رو، معامله گران حرفه ای بازار به دنبال شناسایی صنایع پرخوردار از پتانسیل بازدهی کوتاه مدت بودند. آنچه که در بازار دیروز می توان به وضوح دید اینکه سرمایه گذاران حرفه ای این بازار این روزها تلاش می کنند تا برای شناسایی بازدهی کوتاه مدت به جابجایی میان صنایع مختلف و تک به تک بپردازند.

**الزام بورسی ها به رعایت استاندارد IFRS**

ملزم به تهیه و ارائه دو مجموعه صورت های مالی سالانه، بر اساس (۱) استانداردهای بین المللی گزارشگری مالی (حسابرسی شده) و (۲) استانداردهای حسابداری ایران (حسابرسی نشده) هستند. ۳- تهیه صورت های مالی بر اساس استانداردهای بین المللی گزارشگری مالی برای سایر شرکتها در سال مالی ۱۳۹۵ اختیاری است و شرکت هایی که در سالهای آتی (سالهای ۱۳۹۶ و پس از آن) ملزم به تهیه صورت های مالی طبق استانداردهای بین المللی گزارشگری مالی خواهند شد، متعاقبا اعلام خواهد شد.

گزارشگری مالی IFRS شدند. به گزارش اخبار بانک، در متن این اطلاعیه آمده است: در راستای افزایش شفافیت اطلاعاتی و توسعه بازار سرمایه و ارتقای جایگاه بین المللی بازار سرمایه کشور به استناد مصوبه مجمع عمومی سازمان حسابرسی در زمینه اجرای استانداردهای بین المللی گزارشگری مالی (IFRS) در تهیه صورت های مالی، هیئت مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار در تاریخ ۱۸ آبان ماه ۹۵ مصادق شرکت ها و موسساتی که ملزم به رعایت این استانداردها هستند به شرح زیر مشخص کرد:



بر اساس اطلاعیه منتشر شده در سایت کدال خطاب به کلیه ناشران اوراق بهادار ثبت شده نزد سازمان بورس و اوراق بهادار و کلیه حسابرسان معتمد سازمان بورس و اوراق بهادار، شرکت ها ملزم به رعایت استانداردهای بین المللی